PORTARIA N.º 123/202021, 20 DE ABRIL DE 2021.

“NOMEIA MEMBROS CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB - CACS”.
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere, resolve,

N O M E A R

Para comporem o CACS - CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB, nos termos da Lei Municipal nº 0990/2021, DE 01 DE ABRIL DE 2021, os seguintes membros:
Representantes do Poder Executivo Municipal: - 2
Titular: Jaquelina Dal Pupo Tabaldi
Suplentes: Laercio Lamonato
Titular: Cassiano Lorini

Suplente: Rosino Felipe Feldns
Representantes dos Professores da Educação Básica: 1
Titular: Leonara Piran
Suplentes: Cleusa Maria Martinelli Cortina
Representantes dos diretores das escolas básicas públicas: 1
Titular: Caticiane Belusso Serafini
Suplentes: Viviane Feldns
Representantes dos servidores técnico-administrativo das escolas públicas:- 1
Titular: Pricila L. Carpenedo
Suplentes: Geneci T. Estevan
Representantes dos pais de alunos da Educação básica: - 2
Titular: Elaine Martinelli

Suplentes: Pricila Folle Daris
Titular: Fabiano Frigeri
Suplentes: Rosangela Jan Schons
Representantes Da Educação Básica e Secundarista - 2
Titular: Rafael Gollo dos Santos Conceição
Suplentes: Giovan Dal Pupo Tabaldi

Titular: Keila Oliveira Tomaz

Suplente: Bruna Tomaz
Representantes do Conselho Municipal de Educação: - 1
Titular: Helio Tomazini
Suplentes: Alexandra Menegazzo Colussi
Representantes do Conselho Tutelar: - 1
Titular: Mateus Martinelli
Suplentes: Elaine Brembatti Martin
Representantes da sociedade civil - 2
Titular: Zenocir Tabaldi – Presidente SSPM
Suplentes: Andréia Gonzatti - SSPM
Titular: Cezarlei Carpenedo - RPPS
Suplentes: André Guimarães Travisan – Igreja

Representantes da sociedade indígena – 1

Titular: Adilson Vergueiro

Suplentes: Elias Pedroso
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, aos 20 de abril de 2021.

_________________________
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                DATA SUPRA

     LAERCIO LAMONATTO

          Agente Municipal